Poder Executivo autorizado a conceder subvenção, destinada à aplicação em investimentos e custeios 

eventuais com a finalidade de viabilizar o adequado e sustentável funcionamento de indústria 

frigorífica no território do Município, no valor total de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), 

a ser repassada ao FRIGORÍFICO CIBORG LTDA (CNPJ 89.363.642/0001-69), cujo interesse 

público está no atendimento da demanda de abate local para os pecuaristas encruzilhadenses, 

especialmente em prol dos pequenos e que exercem tal atividade em regime de economia familiar, bem

[...]

como no fortalecimento da respectiva cadeia econômica e seus reflexos. 

Parágrafo único. O valor previsto no caput corresponde à concessão de subvenção por 

um período de perduração estimado de 36 (trinta e seis) meses, cujos repasses serão realizados da 

seguinte forma: 

a) R$120.000,00 (cento e vinte mil) como adiantamento referente aos primeiros 12 

meses, a ser repassado em parcela única, em data a ser ajustada pelo Executivo, para aplicação na 

aquisição e instalação de equipamentos de congelamento e estocagem, adequação da sala de desossa, 

e despesas correlatas;